

# **WA ApS**

**Havneholmen 21, 5., 1561 København V**

**CVR-nr. 28 32 21 43**

## **Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

---

Per Benny Beyer  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	WA ApS Havneholmen 21, 5. 1561 København V
	CVR-nr.: 28 32 21 43
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Ville Valtteri Rantala, Formand Petri Pellonmaa Kasper Rosted Bygholm
<b>Direktion</b>	Per Benny Beyer, Direktør
<b>Revision</b>	KPMG P/S Dampfærgevej 28 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Phm Danmark ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af administration af ejerforeninger, andelsboligforeninger, investeringsejendomme og kommanditselskaber mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 17.275 t.kr. mod 13.535 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.733 t.kr. mod 238 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.274.771</b>	<b>13.534.824</b>
1 Personaleomkostninger	-13.587.887	-13.049.989
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-70.504	-93.804
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.616.380</b>	<b>391.031</b>
Andre finansielle indtægter	7	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-57.604	-46.196
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.558.783</b>	<b>344.835</b>
Skat af årets resultat	-826.227	-106.935
<b>Årets resultat</b>	<b>2.732.556</b>	<b>237.900</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Overføres til overført resultat	232.556	237.900
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.732.556</b>	<b>237.900</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	174.677	221.273
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>174.677</u>	<u>221.273</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	338.460	351.556
5 Indretning af lejede lokaler	7.180	17.992
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>345.640</u>	<u>369.548</u>
6 Deposita	433.727	417.785
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>433.727</u>	<u>417.785</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>954.044</u></b>	<b><u>1.008.606</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	284.495	347.637
Igangværende arbejder	286.501	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	62.678
Andre tilgodehavender	0	95.732
Periodeafgrænsningsposter	5.175	24.505
Tilgodehavender i alt	<u>576.171</u>	<u>530.552</u>
Likvide beholdninger	<u>6.576.360</u>	<u>2.717.074</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.152.531</u></b>	<b><u>3.247.626</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.106.575</u></b>	<b><u>4.256.232</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.001	125.001
Overført resultat	2.067.051	1.834.494
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.692.052</b>	<b>1.959.495</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	90.797	85.883
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>90.797</b>	<b>85.883</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	798.946	815.098
Langfristede gældsforpligtelser i alt	798.946	815.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.587	129.925
Selskabsskat	805.708	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	33.527	0
Anden gæld	1.545.958	1.265.831
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.524.780	1.395.756
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.323.726</b>	<b>2.210.854</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.106.575</b>	<b>4.256.232</b>

## 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.001	1.834.495	0	1.959.496
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>232.556</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.732.556</u>
	<b><u>125.001</u></b>	<b><u>2.067.051</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>4.692.052</u></b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.827.281	12.364.127
Pensioner	586.871	514.298
Andre omkostninger til social sikring	173.735	171.564
	<u><b>13.587.887</b></u>	<u><b>13.049.989</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>22</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	57.604	46.196
	<u><b>57.604</b></u>	<u><b>46.196</b></u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.486.822	2.486.822
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>2.486.822</b></u>	<u><b>2.486.822</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.265.549	-2.218.953
Årets afskrivninger	-46.596	-46.596
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-2.312.145</b></u>	<u><b>-2.265.549</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>174.677</b></u>	<u><b>221.273</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	776.922	776.922
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>776.922</b></u>	<u><b>776.922</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-425.366	-393.398
Årets afskrivninger	-13.096	-31.968
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-438.462</b></u>	<u><b>-425.366</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>338.460</b></u>	<u><b>351.556</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2023	447.727	447.727
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>447.727</u>	<u>447.727</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-429.735	-414.495
Årets afskrivninger	-10.812	-15.240
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-440.547</u>	<u>-429.735</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>7.180</u>	<u>17.992</u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	417.785	407.700
Tilgang i årets løb	15.942	10.085
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>433.727</u>	<u>417.785</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>433.727</u>	<u>417.785</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	85.883	74.748
Udskudt skat af årets resultat	4.914	11.135
	<u>90.797</u>	<u>85.883</u>
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 42.846 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 171.384 kr.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Phm Danmark ApS, CVR-nr. 42 24 71 54, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.